
 

 

 

 

 

 

AMBITO TERRITORIALE N. 4 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ BEATO FRANCESCO MARIA GRECO" 

Via Don Luigi Sturzo, 22 – A C R I (CS) –Tel. e Fax 0984/953853 

C.F.:85000290784 @ e-mail: 

csic899004@istruzione.it/csic899004@pec.istruzione.it 
www.icbeatofrancescomariagreco.edu.it 

Prot. 5521 del 5/10/2023  

ALBO-ATTI-SITO WEB 

 
Oggetto: Nomina RUP per subentro nuovo Dirigente Scolastico progetto- Piano 

Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 

2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”.   

CUP: G29J21006580001  CIG : Z243570B82  

IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I3.2-STEM-P-2113 

Nome Progetto “A scuola di Stem” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);  

Visto l’articolo 15 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Responsabile Unico del Progetto”, 

il quale dispone che nel primo atto di avvio dell’intervento pubblico da realizzare mediante un 

contratto le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano un responsabile unico del progetto 

mailto:csic899004@istruzione.it/


(RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna 

procedura soggetta al codice; 

VISTA la legge 107/2015 concernente la riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione  

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti e, in particolare, il comma 56 dell’art. 1  

che prevede l’adozione, da parte del M.I.M. del piano Nazionale per la Scuola Digitale al fine di 

poter sviluppare e migliorare le competenze digitali degli studenti anche in funzione dello sviluppo 

delle competenze chiave; 

VISTO il D.M. 851/2015 con il quale è stato adottato il PNSD; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le 

STEM”; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica in data 13 giugno 2021; 

VISTA la comunicazione di ammissione al finanziamento, da parte del M.I.M. n. 43717 del 

10/11/2021, ns. protocollo n. 7238 dell’11/11/2021; 

CONSIDERATA la nomina del nuovo Dirigente Scolastico per l’Istituto Comprensivo beato 

Francesco Maria Greco di Acri e, pertanto, la necessità di sostituire il precedente RUP nominato 

con provvedimento prot. N. 7669 del 24/11/2021 non più in carica presso l’Istituzione Scolastica; 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art.15 D. Lgs. N. 32/2023 

nell’ambito del Progetto di Istituto relativo al Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). 

Avviso pubblico prot. N. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”; 

L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dalle norme richiamate in premessa.  

L’incarico avrà la durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi inclusi rendicontazione ed eventuali controlli.  

Per il presente incarico non sono previsti compensi.  

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo Pretorio del sito dell’Istituto e in Amministrazione 

Trasparente. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Franco Murano 

Firmato digitalmente 


		2023-10-05T12:06:24+0200
	MRNFNC57B22A887X




